0-8-8-001
-N7

t)06(:21
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 4.4j 2/6/ / ze4.,,

Estado do Paraná

Jec,e 1-
Camara Municipal de Toledo

Ofício n° 68/2019 GVGB

Toledo, 09 de julho de 2019

Ao Sr. Presidente

ANTÔNIO Z(510

Câmara Municipal de Toledo, Paraná

Assunto: Retirada do Projeto de Lei n° 81/2019

Senhor Presidente,

Venho através deste, nos moldes do artigo 131 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Toledo, na condição de autor do projeto n° 81/2019, solicitar
sua retirada de tramitação.

Tal solicitação se faz em análise ao Ofício n° 120/2019 — SMPU
(Secretária Municipal do Planejamento e Urbanismo), o qual trouxe a conhecimento
deste Vereador que já existe por parte do Conselho Municipal de Desenvolvimento e
Acompanhamento do Plano Diretor — CMDAPD, contratação de estudos Técnicos
sendo realizados para possíveis alterações ou revisões do Plano Diretor do
Município, que contempla o Código de Postura qual é objeto do Projeto de Lei.

Assim aguardaremos a conclusão do estudo que vem sendo realizado
junto à empresa de serviços contratada e a comunidade.

Atenciosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379.5900- Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO I.)0(W22
Estado do Paraná 	 Jj

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N°626, DE 2019

Toledo, 09 de julho de 2019.

Considerando o disposto no Ofício n° 68/2019-GVGB, de 09 de julho
de 2019, de autoria do Vereador Gabriel Baierle, que solicita retirada e
arquivamento do Projeto de Lei n° 81/2019, de sua autoria;

Considerando o disposto no artigo 131 do Regimento Interno,
DEFIRO o pedido de retirada da proposição.

Determino ao Departamento Legislativo, atendendo o disposto no
inciso V do § 1° do artigo 174 do Regimento Interno, o arquivamento da matéria.

ANTON O ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi. 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br  camaraac-toledo.pr.uov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná 	 lit-i(W 23A  ,

DESPACHO DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
N° 167/2019

Toledo, 10 de julho de 2019.

Assunto: Arquivamento de proposição;
Solicitante: Presidente da Câmara Municipal.

Considerando que o Ofício n° 68/2019 - GVGB, que solicita retirada
de pauta e arquivamento do Projeto de Lei n° 81/2019, foi deferido pelo
presidente, conforme Despacho da Presidência n°626/2019;

Considerando a determinação do presidente para o arquivamento da
matéria;

arquivado.
Atesto que o Projeto de Lei n° 81, de 2019, foi devidamente

A
DANIEL AUGUSTO BER ARDI SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.cr.leo.br

	00000001
	00000002
	00000003